30ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 06.12.2022

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DA DEPUTADA CASSIA MULETA

[bookmark: _GoBack]O SR. ADELINO FOLLADOR (Presidente) – Convido o Deputado Jesuíno Boabaid para dar o parecer no projeto da Deputada Cassia Muleta.

O SR. JESUINO BOABAID - Senhor Presidente, trata-se do Projeto de Decreto Legislativo 1032/2022 da Deputada Cassia Muleta, que “Concede o Título Honorífico de Cidadão do Estado de Rondônia ao Ilmo. Dr. Diego de Paiva Vasconcelos em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”.
Foram juntadas todas as documentações pertinentes ao Projeto de Decreto Legislativo, motivo pelo qual sou de parecer favorável pelas Comissões pertinentes, Senhor Presidente.

O SR. ADELINO FOLLADOR (Presidente) - Em discussão e votação o parecer do Deputado Jesuino Boabaid. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer.